平成 26年 10月 30日

  各  位

会 社 名 株式会社エイジス

代 表 者 代表取締役社長 齋藤 昭生

（ＪＡＳＤＡＱ   コード番号 ４６５９）

                                                             問い合わせ先 経営企画室長   秋葉 孝

ＴＥＬ  ０４３－３５０－０９１１

平成 27 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

および平成 27 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26年５月８日に公表いたしました平成 27年３月期第２四半期累計期間（平成 26年４月１日～平成 26年

９月 30日）の連結および個別の業績予想値と、本日公表の実績値において下記のとおり差異が生じましたので、

お知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 26年５月８日に公表いたしました平成 27年３月期

の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想との差異について

（１）平成 27年３月期の第２四半期累計期間の連結業績予想との差異    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 10,256 555 561 326 68円 18銭

実績（B） 10,320 718 739 426 89円 13銭

増減額（B－A） 64 163  178 100 -

増減率（％） 0.6 29.5 31.8 30.7 -

（ご参考）前期実績

（平成26年3月期）
9,815 543 557 296 61円 23銭

（２）平成 27年３月期の第２四半期累計期間の個別業績予想との差異   （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 8,100 584 364 76円 13銭

実績（B） 8,333 774 375 78円 52銭

増減額（B－A） 233  190 11 -

増減率（％） 2.9 32.7 3.1 -

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
8,081 580 351 72円 57銭

（３）差異の理由

当第２四半期累計期間につきましては、国内棚卸サービスにおいて、棚卸料率の下げ止まりが想定内で推移した

ことに加え、棚卸実施条件の見直し等により売上原価、販売費及び一般管理費においても計画内に収まったことに

より、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益の全てにおいて前回発表予想を上回りました。

２． 通期業績予想の修正について

（１）平成 27年３月期通期連結業績予想の修正               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 21,750 1,460 1,472 900 188円 22銭

今回発表予想（B） 21,450 1,510 1,533 907 189円 69銭

増減額（B－A） △300 50 61 7 -

増減率（％） △1.4 3.4 4.1 0.8 -

（ご参考）前期実績

（平成26年3月期）
20,520 1,231 1,246 592 122円 75銭

（２）平成 27年３月期通期個別業績予想の修正                 （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 17,100 1,377 747 156円 22銭

今回発表予想（B） 17,100 1,514 763 159円 57銭

増減額（B－A） 0  137 16 -

増減率（％） 0 9.9 2.1 -

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
16,806 1,257 456 94円 50銭

（３）修正の理由

通期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の実績および足元の業績動向を踏まえ、平成 26 年５月

８日発表の通期業績予想を上記のとおり修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上